I...
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
uw

PORTARIA N° 039/2024-SECULT

Dispõe sobre a designação

de Fiscal para assistir e

subsidiar a Secretária

Municipal da Cultura e dá

outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições

conferidas pelo Decreto n° 263/2024, que delega competências para a ordenação de

despesas; CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 117 da Lei

14i33/21 - Lei de Licitações e Contratos;

RESOLVE:

Art. 10. Designar o servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO,

ocupante do cargo de Assessor Especial II, lotado na Secretaria Municipal de

Cultura, para exercer a função de Fiscal do Contrato n° 20240567, que representará

a Secretaria Municipal de Cultura perante o contratado e zelará pela boa execução

do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle,

devendo ainda:

1. 	anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem

cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do

contrato, devendo informar aos seus superiores qualquer situação que

demande decisão que ultrapasse a sua competência, conforme o

disposto nos §1° e 20  do art. 117 da Lei 14.133, de 2021;

II. 	conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, bem

como os prazos fixados no contrato, inclusive com a produção de

provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da

contratada para instruir possível procedimento de sanção contratual;

PA 275, Quadra especial, s/ri (prédio do CDC) Bairro Cidade Nova - Parauapebas - PA
CEP 68.515-000 Tel:(94)3346-2007 E-mail: secultparauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

o 0E

1 •__- O

comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela

contratada, de quaisquer das obrigações passíveis de rescisão

contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. analisar, conferir e atestar as notas fiscais, referentes ao contrato;

V. comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem

previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração;

Art. 20  A servidora designada no artigo anterior atestará ciência de sua

responsabilidade mediante assinatura no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

Art. 30  Na ausência do servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO fica designado

como suplente a servidora, EDINARA FERREIRA SILVA, MAT. :2244, lotada na

Secretaria Municipal de Cultura.

Município de Para uapebas - PA, 06 de maio de 2024.

SANDRA DOS Assinado deforma

SANTOS 	digital por SANDRA
DOS SANTOS

SILVA:31 10458 SILVA:3110458420
4204 	4

SANDRA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Cultura

Decreto n° 263/2024

PA 275, Quadra especial, s/n (prédio do CDC) Bairro Cidade Nova - Parauapebas - PA
CEP 68.515-000 TeI:(94)3346-2007 E-mail: secuItparauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 45
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ANEXO ÚNICO

PORTARIA N° 040/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
CONTRATO N°: 20240567 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

CONTRATADO: CRIATIVE MUSIC LTDA

CNPJ: 08.648.622/0001-32

VALOR DO CONTRATO: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CRIATIVE MUSIC LTDA, PARA A

REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA CANTORA GOSPEL BRUNA KARLA, EM

ALUSÃO ÀS FESTIVIDADES DO 360  ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Assessor Especial II,

declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes a

fiscalização do contrato acima mencionado.

Documento assinado digitalmente

g -

	.IOSAFAGOMESDEARAUJO
Date: 06/06/2024 16:46:54-0300
Verifique em httpo://validar.iti.gov.br

JOSAFÁ GOMES DE ARAUJO
Assinatura do Fiscal

DEC.: 441/2023

Documento assinado digitalmente

g b EDINARA FERREIRA SILVA
tIi 	Date: 06/05/2024 15:10:22-0300

Verifique em tsttps://vafidar.iti.gov.b

EDINARA FERREIRA SILVA
Assinatura do Suplente

MAT.: 2244

PA 275, Quadra especial, sln (prédio do CDC) Bairro Cidade Nova - Parauapebas - PA
CEP 68.515-000 TeI:(94)3346-2007 E-mail: secultparauapebaspa.gov.br

OELi

o
Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL N° 94. 15

ultrapasse a sua competência, conforme o disposto nos § 10  e 20  do art.
117 da Lei 14.133, de 2021;
II. conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, bem
como os prazos fixados rio contrato, inclusive com a produção de provas,
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada
para instruir possível procedimento de sanção contratual;
III. comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprlmcnto, pela
contratada, de quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual
e/ou aplicação de penalidades;
IV. analisar, conferir e atestar as notas fiscais, referentes ao contrato;
V. comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem
previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração;
Art. 20  A servidora designada no artigo anterior atestará ciência de sua
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Portaria.
Art. 30  Na ausência do servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO fica designado
como suplente a servidora, EDINARA FERREIRA SILVA, MAT.: 2244, lotada
na Secretaria Municipal de Cultura.
Município de Parauapebas - PA, 06 de maio de 2024.
SANDRA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Cultura
Decreto n° 263/2024
ANEXO UNICO
PORTARIA N° 042/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
DADOS DO CONTRATO

T
'UNIDADE ADMINISTRATIVA

CONTRATO 	02 C56_
SECRETARIA M NCIPA_ DA CJLTJRA

CONTR ATADO: PAR: FER\A\DEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA

CNN: 4I858.10/CC01-7

VALOR DO CONTRATC: RS 400.00,00 cuatrocentos ml reais;

AlGNCA: 30 :'nta, cas,

031E000NRATA3 DA -PRESA tARl FERNANDEZ EVENTOS E PROD1ÇÕES  LTDA, DAR4 A REAUZAÇ.P DE SHOW
MUSCAL DA CANTORA LAR ERNA.NDEZ, EM ALUSAO AS FESTIVIDADES DO 360  AMVERSA.R0 DO MUIILCP,O DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
Eu, JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Assessor Especial
TI, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são
inerentes a fiscalização do contrato acima mencionado.
JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO
Assinatura do Fiscal
DEC,: 441/2023
EDINARA FERREIRA SILVA
Assinatura do Suplente
MAT.: 2244

Protocolo: 22641
PORTARIA N° 040/2024-SECULT
Dispõe sobre a designação de Fiscal para assistir e subsidiar a Secretária
Municipal da Cultura e dá outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto n° 263/2024, que delega competências para a ordenação de
despesas; CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art.
117 da Lei 14.133/21 - Lei de Licitações e Contratos;
RESOLVE:
Art. 10. Designar o servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, Assessor Especial
II, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, para exercer a função de
Fiscal do Contrato n° 20240563, que representará a Secretaria Municipal
de Cultura perante o contratado e zelará pela boa execução do objeto
pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle,
devendo ainda:
1, anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica,
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, devendo
informar aos seus superiores qualquer situação que demande decisão que
ultrapasse a sua competência, conforme o disposto nos § 10  e 20  do art.
117 da Lei 14.133, de 2021;
II. conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, bem
como os prazos fixados no contrato, inclusive com a produçãc de provas,
datando, assinando a colhendo a assinatura cio preposto da contratada
para instruir possível procedimento de sanção contratual;
III. comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela
contratada, de quaisquer aas obrigações passíveis de rescisão contratual
e/ou aplicação de penalidades;
IV. analisar, conferir e atestar as notas fiscais, referentes ao contrato;
V. comunicar à Administração eventual subcontrataçáo da execução, sem
previsão editalícia ou sem conhecimento cia Administração;
Art. 20  O servidor designad no artigo anterior atestará ciência de sua
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Portaria.
Art. 30  Na ausência do servidor JOSAFA GOMES DE ARAUJO fica designado
como suplente a servidora, EDINARA FERREIRA SILVA, f'1AT.:2244, lotada
ria Secretaria Municipal de Cultura.
Município de Parauapebas - PA, 06 de maio de 2024.
SANDRA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Cultura
Decreto n° 263/2024
ANEXO UNICO
PORTARIA N° 040/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
DADOS DO CONTRATO

CONTRATO N 23240os3
UNIDADE ADIIINIS AlTIVA

[CRETARIA MUNICIPAL DA'  LTJAl 	 .

CONTRATADO: HEAR' FRETAS 0RODÇÕE5 ARTESTICAS LTDA

CNN: 30.807.771!0001-56

VALOR DO CONTRATO: As 251.003,00 (cazenas e cnAuenta mil reais)

VIGÊNCIA: 30 (tnrta) dias.

OB)fO CONTRATAÇkO DA EMPRESA MEtA' 'REIT5 PRODUÇÕES ARTISTICAS LDA, PARA A RE.AJZAÇ$O DE SHOW:
MUSICAL DO CANTOR HEM FREITAS E' ALSÃO AS FESTIVIDADES DO 360  ANIVERSÁRIO DO U\ICI°lC DE ARAUAPE.
IAS, ESTADO DO PARA

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
Eu, JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Assessor Especial
II, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são
inerentes a fiscalização do contrato acima mencionado.
JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO
Assinatura do Fiscal
DEC.: 441/2023
EDINARA FERREIRA SILVA
Assinatura do Suplente
MAT,: 2244

Protocolo: 22630
PORTARIA N0  039/2024-SECULT
Dispõe sobre a designação de Fiscal para assistir e subsidiar a Secretária
Municipal da Cultura e dá outras providências.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto n° 263/2024, que delega competências para a ordenação de
despesas; CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art.
117 da Lei 14.133/21 - Lei de Licitações e Contratos;
RESOLVE:
Art. 10. Designar o servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, Assessor Especial
II, lotado na Secretaria Municipal de Cultura, para exercer a função de
Fiscal do Contrato n° 20240567, que representará a Secretaria Municipal
de Cultura perante o contratado e zelará pela boa execução do objeto
pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle,
devendo ainda:
I.anotar de forma organizada, ern registro próprio e em ordem cronológica,
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, devendo
informar aos seus superiores qualquer situação que demande decisão que
ultrapasse a sua competência, conforme o disposto nos § 10  e 20  do ast.
117 da Lei 14.133, de 2021,
II. conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, bem
como os prazos fixados no contrato, inclusive com a produção de provas,
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada
para instruir possível procedimento de sanção contratual;
III. comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela
contratada, de quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual
e/ou aplicação de penalidades;
IV. analisar, conferir e atestar as notas fiscais, referentes ao contrato;
V. comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem
previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração;
Art. 20  O servidor designado no artigo anterior atestará ciência de sua
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Portaria.
Art. 30  Na ausência do servidor JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO fica designado
como suplente a servidora, EDINARA FERREIRA SILVA, MAT.:2244, lotada
na Secretaria Municipal de Cultura.
Município de Parauapebas - PA, 06 de maio de 2024.
SANDRA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Cultura
Decreto n° 263/2024
ANEXO ÚNICO
PORTARIA N° 040/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE COPA TRATO
DADOS DO CONTRATO

UNIA 	Dl I\IS A /
CONTP.TO NI: 124056:

SECRETARIA 'luN:c:PA DA CILTIRA

1CONTRATA)O: CRJATIVE P1S1 JOA

101R3: 01,648.622/0001-32

VALOR DO CONTRAO As :55.03C,0D (cetc e c ique'te e circo rn:l teso)

VIGÊNCIA: 30 (torta) Vis.

03)010 CONTRATAÇÂD DA EPRESA CRIA.VE PUSIC LTDI., PARI A REALIZAÇÀO DE S-3W Pus:CA_ DA CANTORA
GOSPEL BRISA KÀRJ, ['1 A.USAO AS 'ESTIViDADES DO 360  A'ANERSARIO DO FIUNICIPIO DE PARA.Á'EEAS, ESADO
DO PARÁ,

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
Eu, JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Assessor Especial
II, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são
inerentes a fiscalização do contrato acima mencionado.
JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO
Assinatura do Fiscal
DEC.: 441/2023
EDINARA FERREIRA SILVA
Assinatura do Suplente
MAT.: 2244

Protocolo: 22626

		2024-06-05T10:40:24-0400
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049
	Eu sou o autor deste documento